
 

 

ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ЦЕНТАР ЗА ПОЛИТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ 

објавува повик за уцесничи на Школата за политики за 2022 година 

 

Школата за политики за 2022 година при Претседателскиот чентар за 
политицко образование ќе биде организирана во духот на демократските 
политицки вредности, промочијата и заштитата на цовековите права и 
слободи, политицкиот плурализам, медусебната толеранчија, 
заедништвото и солидарноста. Во таа насока, Школата ќе настојува да ги 
поврзе уцесничите со разлицно професионално искуство, кои имаат желба 
со своите знаења и вештини да придонесат за позитивен развој на 
општеството, во рамки на пет едукативни семинари со еминентни 
предаваци и обуцуваци од државата и од странство.  

Учесниците на Школата за политики за 2022 година ќе имаат можност да: 

‒ ги унапредат своите знаења на темите демократија, одржлив развој, 
евроинтеграчии и комуникачии, притоа разбирајќи го прочесот на 
креирање политики; 

‒ следат предавања и интерактивни работилничи од врвни домашни 
и медународни експерти; 

‒ работат индивидуално и во групи со истакнати поединчи - нивни 
врсничи од општествениот и политицкиот живот во државата; 

‒ ги зајакнат своите комуникачиски, лидерски и меки вештини; 

‒ имаат пристап до актуелна литература на темите и да следат 
општествени дебати на истите; 

‒ остварат знацајни контакти и да се вмрежат со експерти од 
областите кои ги опфаќа Школата.  

Школата ќе се одржи во периодот од март до ноември 2022 година, за 
време на викендите. Присуството на сите пет едукативни семинари е 
задолжително. Уцесничите кои ќе ја завршат Школата ќе се стекнат со 
сертификат. 

Услови за учество: 

‒ возраст од 21 ‒ 35 години; 
‒ државјанство на Република Северна Македонија; 
‒ работно познавање на англиски јазик, познавање на друг 
странски јазик ќе се смета за предност; 



 

 

‒ истакнато уцество во општествениот и политицкиот живот 
во државата, поттикнувајќи позитивни промени; 
‒ солидни познавања на општествената терминологија; 
‒ работното искуство ќе се смета за предност. 

 

Потребни документи за апликација: 

‒ Пријава која може да се симне на следниот линк; 
‒ Биографија во облик на Europass CV; 
‒ Две препораки од еминентни професори/работодаваци/ 
соработничи, релевантни за тематиката на Школата; 
‒ Есеј на англиски јазик на зададена тема по избор: 1. „Мојот 
придонес за позитивни промени во нашата држава“ и 2. 
„Мојата визија за демократскиот развој на Северна 
Македонија“. 
 

Повеќе информачии за Школата за политки за 2022 година при 
Претседателскиот чентар за политицко образование се достапни на 
следниот линк. 

Селектираните кандидати ќе бидат повикани на усно интервју, кое ќе се 
одржи во живо или онлајн, зависно од моменталната здравствена 
ситуачија во државата во време на пандемија со COVID-19.  

Како услов за уцество на Школата за политики за 2022 година, избраните 
кандидати за уцесничи на Школата ќе потпишат изјава за задолжително 
присуство на сите последователни едукативни семинари, согласно 
Годишната програма за работа на Претседателскиот чентар за политицко 
образование за 2022 година. 

Целосната апликација треба да се испрати најдоцна до 22 февруари 2022 
година на l.matevska@president.mk. 

За повеќе информачии за Школата за политики за 2022 година, Ве молиме 
погледнете го документот со „Често поставувани прашања“ во прилог. 

Претседателскиот чентар за политицко образование чели да организира 
инклузивни и пристапни настани кои ќе овозможат сите уцесничи, 
вклуцувајќи ги и личата со попреценост, челосно да уцествуваат. Доколку 
имате потреба од повеќе информачии за пристапноста на настаните или 
апликачијата, можете да нж контактирате на l.matevska@president.mk. 

 

https://pretsedatel.mk/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE-%D0%BD%D0%B0-%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B8.pdf
https://pretsedatel.mk/pcpo/
mailto:l.matevska@president.mk


 

 

* Право на учество ќе имаат пријавените кандидати кои ги исполнуваат наведените 
услови и ќе достават целосна и навремена апликација. 

** Трошоците за семинарите и за хотелското сместување при Школата за политики 
за 2022 година ќе бидат покриени од страна на Претседателскиот центар за 
политичко образование и партнерските организации. Едукативните семинари ќе бидат 
одржани во согласност со протоколите за работа во време на пандемија со COVID-19, 
изготвени од Комисијата за заразни болести и усвоени од Владата на Република Северна 
Македонија. 



 

 

П Р И Ј А В А 

за учество на Школата за политики за 2022 година при 

ПРЕТСЕДАТЕЛСКИ ЦЕНТАР ЗА ПОЛИТИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

1. Име и презиме: 
 
 

2. Датум на раѓање: 
 
 

3. Државјанство: 
 
 

4. Адреса на постојано живеење: 
 
 

5. Е-пошта: 
 
 

6. Телефонски број: 

 

7. Дали сте лице со попреченост?    
 
__ Да__Не__ Не сакам да одговорам 
 

8. Доколку сте лице со попреченост, Ве замолуваме да ги споделите 
следните информации за подобра организација на процесот на 
селекција и на настаните: 
 

- Дали сте корисник на количка или помагало за движење? 
- Дали имате потреба од користење знаковен јазик, Браево писмо или 

друг вид асистенција за учество на настаните на Школата за 
политики? 
  
 

9. Лице за контакт во итен случај: 
 
 

10. Како дознавте за Школата за политики? 
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ШКОЛА ЗА ПОЛИТИКИ за 2022 година 

 

Често поставувани прашања: 

 

1. Кога и во кој формат ќе бидат организирани модулите од Школата за 
политики? 

- Школата за политики ќе се организира во 5 едукативни модули, во 
времетраење од 5 викенди. Секој модул ќе биде во времетраење од 
еден викенд. Викендите, односно модулите нема да бидат 
последователни. Модулот ќе трае од петок во попладневните часови 
до недела во попладневните часови. Првиот модул е предвиден да се 
одржи од 25-27 март 2022 година. Со оглед на мерките и протоколите 
за работа во време на пандемијата со вирусот COVID-19, постои 
можност некои модули да бидат одржани онлајн, иако ПЦПО ќе 
настојува модулите да се одржуваат во живо, во различни градови во 
државата заради зголемен импакт од Школата за политики. 

 
2. На кои јазици треба да се испратат потребните документи за 

апликација на Школата за политики? 
- Документите за апликација можете да ги испратите на еден од 

работните јазици на Школата за политики - македонски, албански 
или англиски, по избор на апликантот. 

 
3. Дали апликациите треба да се испратат и по пошта? 

- Не, потребно е апликациите да се испратат само на електронската 
пошта: l.matevska@president.mk. 

 
4. Дали е потребно да се напишат два есеја? Дали есејот е ограничен со 

зборови? Во кој формат треба да се испрати есејот? Дали есеј доставен 
на македонски или албански јазик ќе се смета за валиден? 

- Како дел од апликацијата на Школата за политики, потребно е да се 
напише само 1 есеј, на една од двете понудени теми, на англиски 
јазик, по избор на апликантот. Есејот не е ограничен со број на 
зборови и може да се испрати во Word или PDF формат, по избор на 
апликантот. Есеј доставен на македонски или албански јазик нема да 
се смета за валиден документ како дел од потполната документација 
за апликација на Школата за политики за 2022 година. 

 
5. Дали старосната граница на учесниците е неменлива, дали може да се 

направи исклучок? 

mailto:l.matevska@president.mk
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- Старосната граница, како и останатите услови за учество на Школата 
за политики се дефинирани од Програмскиот совет на 
Претседателскиот центар за политичко образование и се 
непроменливи. 

 
6. Дали двете препораки за Школата за политики треба да се во долга, 

писмена форма или може да се наведат само контакт-информациите 
на професорите/работодавците/соработниците од кои доаѓа 
препораката? 

- Двете препораки треба да се испратат во долга, писмена форма, со 
потпис од лицето кое ја дава препораката. 

 
7. Што добиваат учесниците од учеството на Школата за политики? 

- Учесниците на Школата за политики ќе се стекнат со можност да се 
запознаат со реномирани припадници на академската фела, 
политичкиот живот и бизнис заедницата од државата и странство, со 
кои ќе можат да разменуваат искуства и знаења на повеќе области од 
животот. Преку зајакнување на нивните комуникациски, лидерски и 
меки вештини, ќе им се овозможи да споделат мислења со нивни 
врсници од повеќе сфери на општествениот и политичкиот живот во 
државата. Ќе бидат во можност да изградат долгогодишни 
пријателства и значајни контакти, работејќи индивидуално и во 
групи на интерактивни работилници со професионалци од повеќе 
области. Финално, ќе можат да ги унапредат веќе постоечките 
познавања, но и да се стекнат со многу нови, обработувајќи повеќе 
теми од политиката, правото, демократијата, евроинтеграциите, 
надворешната соработка, односите со јавност, комуникациите, 
животната средина, одржливиот развој, новите медиуми и слично. 

 
8. Што ако сум лице со попреченост, дали би можел(а) да учествувам на 

Школата за политики? 
- Да, секако, твоето учество е добредојдено! Школата за политики при 

Претседателскиот центар за политичко образование ќе биде 
организирана на инклузивен и пристапен начин, кој ќе овозможи 
сите учесници, вклучувајќи ги и лицата со попреченост, целосно да 
учествуваат и придонесуваат. Доколку си лице со попреченост, тоа 
можеш да го напомeнеш во формуларот за пријавување, каде може да 
назначиш доколку ти е потребна поддршка за пристапен 
настан(знаковен јазик, браево писмо, итн). 



 

 

QENDRA PRESIDENCIALE PËR EDUKIM POLITIK 

shpall thirrje për pjesëmarrës në Shkollën për politika për vitin 2022 

 

 Shkolla për politika për vitin 2022 në Qendrën Presidenciale për Edukim 
Politik do të organizohet në frymën e vlerave demokratike politike, promovimit 
dhe mbrojtjes së të drejtave dhe lirive të njeriut, pluralizmit politik, tolerancës së 
ndërsjellë, bashkësisë dhe solidaritetit. Në këtë drejtim, Shkolla do të këmbëngulë 
t'i lidhë pjesëmarrësit me përvoja të ndryshme profesionale, të cilët kanë dëshirë 
që me njohuritë dhe shkathtësitë e veta të kontribuojnë mbi zhvillimin pozitiv të 
shoqërisë, në suazat e pesë seminareve edukative me ligjërues dhe trajnues 
eminentë nga shteti dhe nga jashtë.  

Pjesëmarrësit në Shkollën për politika për vitin do të kenë mundësi: 

‒ t'i përparojnë njohuritë e veta mbi temat për demokracinë, zhvillimin e 
qëndrueshëm, eurointegrimet dhe komunikimet, duke e kuptuar procesin e 
krijimit të politikave; 

‒ të ndjekin ligjërata dhe punëtori interaktive nga ekspertë të shquar vendas 
dhe ndërkombëtarë; 

‒ të punojnë individualisht dhe në grupe me individë të shquar - moshatarë 
të tyre nga jeta shoqërore dhe politike në shtet; 

‒ t'i përforcojnë shkathtësitë e veta komunikuese, lidere dhe të buta; 

‒ të kenë qasje te literatura aktuale mbi këto tema dhe të ndjekin debate 
shoqërore për to; 

‒ të realizojnë kontakte të rëndësishme dhe të vendosin lidhje me ekspertë 
nga fushat që i përfshin Shkolla.  

 Shkolla do të mbahet në periudhën nga marsi deri në nëntor 2022, gjatë 
fundjavave. Pjesëmarrja në të pestat seminare edukative është e obligueshme. 
Pjesëmarrësit të cilët do ta përfundojnë Shkollën do të marrin certifikatë.  

Kushte për pjesëmarrje: 

‒ mosha nga 21 ‒ 35 vjet; 
‒ shtetësi e Republikës së Maqedonisë së Veriut; 
‒ njohuri pune në gjuhën angleze, njohja e ndonjë gjuhe tjetër të huaj 
do të konsiderohet si përparësi; 
‒ pjesëmarrje e theksuar në jetën shoqërore dhe politike në shtet, 
duke nxitur ndryshime pozitive; 
‒ njohuri solide nga terminologjia shoqërore; 



 

 

‒  përvoja e punës do të konsiderohet si përparësi. 
 

Dokumentet e nevojshme për aplikim: 

‒ Fletëparaqitjen mund ta merrni nga ky link; 
‒ Biografi në formë të Europass CV; 
‒ Dy rekomandime nga profesorë/punëdhënës/bashkëpunëtorë 
eminentë, relevantë për tematikën e Shkollës; 
‒ Ese me temë të dhënë sipas përzgjedhjes: 1. "Kontributi im mbi 
ndryshimet pozitive në shtetin tonë" dhe 2. "Vizioni im mbi 
zhvillimin demokratik të Maqedonisë së Veriut". 

 

Më shumë informacione për Shkollën për politika për vitin 2022 në Qendrën 
Presidenciale për Edukim Politik gjenden në linkun në vijim. 

Kandidatët e përzgjedhur do të thirren për intervistë me gojë e cila do të mbahen 
onlajn ose drejtpërdrejt, në varësi nga situata momentale shëndetësore në shtet 
gjatë pandemisë së kovid-19. 

Si kusht për pjesëmarrje në Shkollën për politika për vitin 2022, kandidatët për 
pjesëmarrës në këtë shkollë do të nënshkruajnë deklaratë për pjesëmarrje të 
obligueshme në të gjitha seminaret edukative, në përputhje me Programin vjetor të 
punës së Qendrës Presidenciale për Edukim Politik për vitin 2022.  

Aplikimi i tërësishëm duhet të dërgohet më së voni deri më 22 shkurt 2022 në 
l.matevska@president.mk. 

Për më shumë informacione mbi Shkollën për politika për vitin 2022, ju Lutemi të 
shikoni dokumentin në shtojcë "Pyetjet e parashtruara shpesh". 

Qendra Presidenciale për Edukim Politik synon të organizojë evenimente inkluzive 
dhe të qasshme të cilat do të mundësojnë që të gjithë pjesëmarrësit, duke përfshirë 
edhe personat me aftësi të kufizuar, të marrin pjesë tërësisht. Nëse keni nevojë për 
më shumë informacione mbi qasjen në këto evenimente apo aplikim, mund të na 
kontaktoni në l.matevska@president.mk. 

*Të drejtë për pjesëmarrje do të kenë kandidatët e paraqitur të cilët i plotësojnë kushtet e dhëna 
dhe që do të dorëzojnë aplikim të tërësishëm dhe në kohë.  

**Shpenzimet për seminaret dhe qëndrimin në hotel gjatë Shkollës për politika për vitin 2022 do 
të mbulohen nga Qendra Presidenciale për Edukim Politik dhe nga organizatat partnere. 
Seminaret edukative do të mbahen në përputhje me protokollet për punë në kohë të pandemisë 
me kovid-19, të përgatitura nga Komisioni i sëmundjeve ngjitëse dhe të miratuara nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

https://pretsedatel.mk/wp-content/uploads/2022/02/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0%D0%B2%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE-%D0%BD%D0%B0-%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B0-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B8-ALB.pdf
https://pretsedatel.mk/pcpo/
mailto:l.matevska@president.mk


 

 

PARAQITJE 

për pjesëmarrje në Shkollën për politikapër vitin 2022 në 

QENDRËN PRESIDENCIALE PËR EDUKIM POLITIK 

 

1. Emri dhe mbiemri: 
 
 

2. Ditëlindja: 
 
 

3. Shtetësia: 
 
 

4. Adresa e vendbanimit të përhershëm: 
 
 

5. E-posta: 
 
 

6. Nr. i telefonit: 
 
 

7. A jeni person me aftësi të kufizuara?    
 
__ Po__Jo__ Nuk dua të përgjigjem 
 

8. Nëse jeni person me aftësi të kufizuara, Ju lutemi të na thoni këto 
informacione për organizim më të mirë të procesit të përzgjedhjes dhe të 
evenimenteve:    

- A jeni përdorues i karrocës apo mjetit ndihmës për të lëvizur?  
- A kini nevojë për përdorim të gjuhës së shenjave, shkrimin e Brajit apo 

ndonjë lloj tjetër asistence për të marrë pjesë në evenimentet e Shkollës për 
politika? 
  
 

9. Person për kontakt në rast urgjent: 
 
 

10. Si jeni njoftuar për Shkollën për politika? 
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SHKOLLA PËR POLITIKA për vitin 2022 

 

Pyetje të parashtruara shpesh: 

 

1. Kur dhe në çfarë formati do të organizohen modulet e Shkollës për politika?  
- Shkolla për politika do të organizohet në 5 module edukative, në kohëzgjatje 
prej 5 fundjavësh. Çdo modul do të zgjasë sa një fundjavë. Fundjavët, 
përkatësisht modulet nuk do të jenë një pas një. Moduli do zgjasë nga e premtja 
në orët e pasdites deri të dielën në orët e pasdites. Moduli i parë është 
parashikuar të mbahet nga 25-27 mars 2022. Duke pasur parasysh masat dhe 
protokollet për punë në kohë pandemie me virusin kovid-19 ekziston mundësia 
disa module të mbahen onlajn, edhe pse QPEP-ja do të këmbëngulë që modulet 
të mbahen drejtpërdrejt, në qytete të ndryshme në shtet për shkak të imapktit 
të Shkollës për politika. 
 

2. Në cilat gjuhë duhet të dërgohen dokumentet e nevojshme për aplikim në 
Shkollën për politika? 
- Dokumentet për aplikim mund t’i dërgoni në një nga gjuhët e punës të 
Shkollës për politika - maqedonisht, shqip ose anglisht, sipas përzgjedhjes së 
aplikuesit. 
 

3. A duhet të dërgohen aplikimet edhe me postë? 
- Jo, aplikimet duhet të dërgohen vetëm në postën elektronike: 
l.matevska@president.mk. 
 

4. A është e nevojshme të shkruhen dy ese? A është eseja e kufizuar se sa fjalë 
duhet të ketë? Në çfarë formati duhet të dërgohet eseja? A do të jetë eseja e 
shkruar në gjuhën maqedonase ose në gjuhën shqipee vlefshme? 
- Si pjesë e aplikimit për në Shkollën për politika, nevojitet të shkruhet vetëm 1 
ese, për njërën nga dy temat e ofruar, në gjuhën angleze, me përzgjedhje të 
aplikuesit. Eseja nuk është e kufizuar për numrin e fjalëve dhe mund të 
dërgohet në formatin Word ose PDF, sipas përzgjedhjes së aplikuesit. Eseja e 
dorëzuar në gjuhën maqedonase ose gjuhën shqipe nuk do të konsiderohet si 
dokument valid  si pjesë e dokumentacionit të plotësuar për aplikim në 
Shkollën për politika për vitin 2022.  
 

5. A është kufiri i moshës i pjesëmarrësve i pandryshueshëm, a mund të bëhet 
përjashtim? 

- Kufiri i moshës, si dhe kushtet e tjera për pjesëmarrje në Shkollat për politika 
janë përcaktuar nga Këshilli i programit i Qendrës Presidenciale për Edukim 
Politik dhe janë të pandryshueshme. 
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6. A duhet të jenë të dyja rekomandimet për Shkollën për politika me shkrim apo 

mund të vendosen vetëm informacionet për kontakt të 
profesorëve/punëdhënësve/bashkëpunëtorëve nga të cilët jepet 
rekomandimi?  
- Të dyja rekomandimet duhet të dërgohen në formë të gjatë me shkrim, me 
nënshkrim nga personi i cili e jep rekomandimin. 
 

7. Çfarë fitojnë pjesëmarrësit nga pjesëmarrja në Shkollën për politika? 
- Pjesëmarrësit në Shkollën për politika do të fitojnë mundësinë të njihen me 
përfaqësues me renome nga akademia, jeta politike dhe të bashkësisë së 
biznesit nga vendi dhe jashtë, me të cilët do të mund të shkëmbejnë përvoja 
dhe njohuri në shumë fusha të jetës. Nëpërmjetpërforcimit të shkathtësivetë 
tyre komunikuese, lidere dhe shkathtësitë e buta do t'u mundësohet të 
shkëmbejnë mendime me moshatarët e tyre mbi shumë sfera të jetës politike 
dhe shoqërore në shtet. Do të kenë mundësi të ndërtojnë miqësi shumëvjeçare 
dhe kontakte të rëndësishme, duke punuar në grupe dhe në mënyrë individuale 
në punëtoritë interaktive me profesionistë nga shumë fusha.  Në fund, do të 
mund t’i përparojnë njohuritë e veta që i kanë deri tani, por edhe do të fitojnë 
shumë njohuri të reja duke përpunuar shumë tema nga politika, e drejta, 
demokracia, eurointegrimet, bashkëpunimin e jashtëm, marrëdhëniet me 
publikun, komunikimet, mjedisin jetësor, zhvillimin e qëndrueshëm, mediat e 
reja e të tjera. 
 

8.     Po nëse jam person me aftësi të kufizuara, a mund të marr pjesë në Shkollën 
për politika? 

- Po, sigurisht, pjesëmarrja tënde është e mirëseardhur! Shkolla për Politika 
e Qendrës Presidenciale për Edukim Politik do të organizohet në mënyrë 
inkluzive dhe me qasje, e cila do të mundësojë që të gjithë pjesëmarrësit, 
duke përfshirë edhe personat me aftësi të kufizuara, të marrin pjesë dhe të 
kontribuojnë tërësisht. Nëse jeni person me aftësi të kufizuar, këtë mund ta 
vendosësh në formularin për paraqitje, ku mund të theksosh nëse të 
nevojitet mbështetje për qasje në eveniment (gjuha e shenjave, Alfabeti i 
Brajit etj.) 
 



 

 

THE PRESIDENTIAL CENTER FOR POLITICAL EDUCATION  

announces a call for participants in the 2022 School of Policies  

 

The 2022 School of Policies of the Presidential Center for Political Education 
will be organized in the spirit of democratic political values, promotion and 
protection of human rights and freedoms, political pluralism, mutual tolerance, 
unity and solidarity. Therefore, the School will strive to connect participants with 
different professional experience and background, who have a desire to contribute 
to the positive development of the society with their knowledge and skills, through 
five educational seminars with eminent lecturers and trainers from the country 
and abroad. 

Participants in the 2022 School of Policies will have the opportunity to:  

- improve their knowledge on topics of democracy, sustainable development, 
European integration and communications, while understanding the 
process of policy making;  

- attend lectures and interactive workshops by top domestic and international 
experts; 

- work individually and in groups with prominent individuals - their peers 
from the social and political life in the country;  

- strengthen their communication, leadership and soft skills;  
- gain access to current literature on the topics and participate in related 

social debates;  
- make significant contacts and network with experts in the fields covered by 

the School.  
 
The School will be held from March to November 2022, on weekends. 

Attendance at all five educational seminars is mandatory. Participants who 
complete the School will receive a certificate. 

 

Criteria for participation:  

- 21 - 35 years of age;  
- citizenship of the Republic of North Macedonia;  
- working knowledge of English, knowledge of another foreign language will 

be considered an advantage;  
- prominent participation in the social and political life in the country, 

encouraging positive changes;  
- solid knowledge of social terminology;  
- work experience will be considered an advantage.  

 



 

 

Required documents for application:  

- Application that can be downloaded at the following link;  
- Europass CV;  
- Two recommendations by eminent professors/employers/coworkers, 

relevant to the topic of the School;  
- Essay written in English on one of the following topics: 1. “My contribution 

to positive change in our country” and 2. “My vision for a democratic 
development of North Macedonia”. 

 
More information about the 2022 School of Policies of the Presidential Center for 
Political Education is available at: https://pretsedatel.mk/pcpo/.  

The selected candidates will be called for an interview, which will be held live or 
online, depending on the current health situation in the country at the time of the 
COVID-19 pandemic. 

The full application should be sent no later than February 22, 2022 to 
l.matevska@president.mk.  

For more information on the 2022 School of Policies, please see the "FAQ" 
document in attachment. 

The Presidential Center for Political Education aims at organizing inclusive and 
accessible events that will enable all participants, including persons with 
disabilities, to participate fully. If you need more information about the 
accessibility of the events or the application, contact us at l.matevska@president.mk.  

 

* The registered candidates who meet the stated criteria and submit a complete and timely 
application will have the right to participate.  

** The costs for the seminars and hotel accommodation for the School of Policies will be covered 
by the Presidential Center for Political Education and partner organizations. The educational 
seminars will be held in accordance with the protocols for work during the COVID-19 pandemic, 
prepared by the Commission for Infectious Diseases and adopted by the Government of the 
Republic of North Macedonia.  

 

 

 

https://pretsedatel.mk/wp-content/uploads/2022/02/EN-Application-for-School-of-Policies.pdf
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APPLICATION  

for participation in the 2022 School of Policies of the 

Presidential Center for Political Education 

 

 

1. Name and surname: 
 
 

2. Date of birth: 
 
 

3. Citizenship: 
 
 

4. Address: 
 
 

5. E-mail: 
 
 

6. Phone: 
 

7. Are you a person with disabilities?    
 
__ Yes __ No __ I do not want to answer 
 

8. If you are a person with disability, please share with us the following 
information for better selection process and event organization:    
‒ Are you a wheelchair or mobility aid user?  
‒ Do you need a sign language, Braille or other assistance to participate in 
the events organized within the School of Policies?  
  
 

9. Point of contact in case of emergency: 
 
 

10. How did you find out about the School of Policies? 
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2022 SCHOOL OF POLICIES 

Frequently Asked Questions (FAQ): 

 

1. When and in what format will the modules of the School of Policies be 
organized? 
- The School of Policies is organized in 5modules, delivered in 5 weekends. 
Each module is carried out in one weekend. The weekends, i.e. the modules are 
not consecutive. The module starts Friday in the afternoon and finishes Sunday 
in the afternoon. The first module is scheduled to take place from 25-27 March 
2022. Given the measures and protocols for work during the COVID-19 
pandemic, there is a possibility for some of the modules to be held online, 
although the intention of the PCPE is to organize the modules live, in different 
cities in the country for a greater impact from the School of Policies. 
 

2. In which languages should the required documents for the School of Policies 
application be submitted? 
- The application documents can be sent in one of the working languages of the 
School of Policies- Macedonian, Albanian or English, upon applicant’s choice. 
 

3. Should the applications be also sent by regular mail? 
- No, the applications should only be sent to the following e-mail address: 
l.matevska@president.mk. 
 

4. Is it necessary to write two essays? Is the essay limited in words? In what 
format should the essay be sent? Will an essay submitted in Macedonian or 
Albanian language be considered valid? 
- As part of the School of Policies application, it is necessary to write only one 
essay in English, on one of the two offered topics, upon applicant’s choice. The 
essay is not limited in number of words and can be sent in Word or PDF format, 
as preferred by the applicant. An essay submitted in Macedonian or Albanian 
will not be considered a valid document as part of the complete documentation 
for the 2022 School of Policy application. 
 

5. Is the age limit of the participants unchangeable, can an exception be made? 
- The age limit, as well as the other criteria for participation in the School of 
Policies are defined by the Program Council of the Presidential Center for 
Political Education. 
 

6. Should the two recommendations for the School of Policies be in writing or 
can I provide only contact information of the 
professors/employers/associates issuing the recommendation? 
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- The two recommendations should be sent in writing, signed by the person 
giving the recommendation. 

 
7. What do participants gain from participating in the School of Policies? 

- The School of Policies participants will have the opportunity to meet 
renowned professors, experts, politicians and members of business 
community from the country and abroad. The participants will be able to 
share opinions and exchange experiences from many spheres of social and 
political life in the country, as well as to strengthen their communication, 
leadership and soft skills. They will be able to build long-term friendships 
and important contacts, working individually and in groups, in interactive 
workshops with professionals from many fields. Finally, they will be able to 
improve their knowledge, elaborating several topics from politics, law, 
democracy, European integration, external cooperation, public relations, 
communications, environment, sustainable development, new media, etc.  

 
8. What if I am a person with a disability, could I participate in the School of 

Policies? 
- Yes, of course, your participation is welcome! The School of Policies at the 
Presidential Center for Political Education will be organized in an inclusive 
and accessible manner, enabling all participants, including persons with 
disabilities, to fully participate and contribute. If you are a person with a 
disability, you can mention this in the application form, where you can 
indicate if you need support for an access event (sign language, Braille, etc.). 


